2021年 11月 15日

お客様各位

産業機器事業部

丸形防振ゴムラインナップ追加のご案内

拝啓 貴社益々ご清栄の事とお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、弊社では主力製品である丸形防振ゴム KA・KB シリーズの標準品ラインナップを追加いたします。丸形防振

ゴムは構造がシンプルで取付けスペースも小さく、いろいろな支持方法が可能です。豊富な製品から選択の幅を広げ、最

適な設計と最大の効果をお約束します。

敬具

記

 ■丸形防振ゴム KA・KBシリーズ 追加ラインナップ

KA KB KA KB

KB-20(45) KB-20CR

KB-20-20H(45) KB-20-20HCR

KB-25(45) KB-25CR

KB-25-27H(45) KB-25-27HCR

KB-30(45) KB-30CR

KB-30-26H(45) KB-30-26HCR

KB-35(45) KB-35CR

KB-35-35H(45) KB-35-35HCR

KB-40(45) KB-40CR

KB-40-33H(45) KB-40-33HCR

KA-45(45) KB-45(45) KA-45CR KB-45CR

KA-45-45H(45) KB-45-45H(45) KA-45-45HCR KB-45-45HCR

KB-50(45) KB-50CR

KB-50-40H(45) KB-50-40HCR

ゴム硬度45°品 ゴム材質CR品

 ※詳細については別添資料をご参照願います。

  （別紙 1）丸形防振ゴム KA・KB シリーズ 全体ラインナップ

  （別紙 2）丸形防振ゴム KA・KB シリーズ 追加ラインナップ仕様表

 ■販売開始：2021年 12月 1日

以上

2021年11月

（別紙1）丸形防振ゴムKA・KBシリーズ　全体ラインナップ 倉敷化工株式会社

追加ラインナップ

金具SUS品

KA KB KA KB KA KB KA

KA-8

KA-10 KA-10CR

KA-12 KA-12(45) KA-12CR KA-12SUS

KA-15 KA-15(45) KA-15CR KA-15SUS

KA-20 KB-20 KA-20(45) KB-20(45) KA-20CR KB-20CR KA-20SUS

KA-20-20H KB-20-20H KA-20-20H(45) KB-20-20H(45) KA-20-20HCR KB-20-20HCR KA-20-20HSUS

KA-25 KB-25 KA-25(45) KB-25(45) KA-25CR KB-25CR KA-25SUS

KA-25-27H KB-25-27H KA-25-27H(45) KB-25-27H(45) KA-25-27HCR KB-25-27HCR KA-25-27HSUS

KA-30 KB-30 KA-30(45) KB-30(45) KA-30CR KB-30CR KA-30SUS

KA-30-26H KB-30-26H KA-30-26H(45) KB-30-26H(45) KA-30-26HCR KB-30-26HCR KA-30-26HSUS

KA-35 KB-35 KA-35(45) KB-35(45) KA-35CR KB-35CR KA-35SUS

KA-35-35H KB-35-35H KA-35-35H(45) KB-35-35H(45) KA-35-35HCR KB-35-35HCR KA-35-35HSUS

KA-40 KB-40 KA-40(45) KB-40(45) KA-40CR KB-40CR KA-40SUS

KA-40-33H KB-40-33H KA-40-33H(45) KB-40-33H(45) KA-40-33HCR KB-40-33HCR KA-40-33HSUS

KA-45 KB-45 KA-45(45) KB-45(45) KA-45CR KB-45CR

KA-45-45H KB-45-45H KA-45-45H(45) KB-45-45H(45) KA-45-45HCR KB-45-45HCR

KA-50 KB-50 KA-50(45) KB-50(45) KA-50CR KB-50CR KA-50SUS

KA-50-40H KB-50-40H KA-50-40H(45) KB-50-40H(45) KA-50-40HCR KB-50-40HCR KA-50-40HSUS

KA-55 KB-55

KA-55-54H KB-55-54H

KA-60 KB-60

KA-60-34H KB-60-34H

KA-60-58H KB-60-58H

KA-65 KB-65

KA-65-50H KB-65-50H

KA-75 KB-75

KA-75-63H KB-75-63H

KA-80 KB-80

KA-80-55H KB-80-55H

KA-90 KB-90

KA-90-76H KB-90-76H

KA-100 KB-100

KA-100-70H KB-100-70H

KA-120 KB-120

KA-150 KB-150

通常品 ゴム硬度45°品 ゴム材質CR品

2021年11月

（別紙2）丸形防振ゴムKA・KBシリーズ　追加ラインナップ仕様表 倉敷化工株式会社

・KA/KB　ゴム硬度45品

・KA/KB　ゴム材質CR品

追加ラインナップ

Z方向

許容荷重

X方向

許容荷重

Z方向

ばね定数
剛性比 金具

D₁ D₂ H t d ℓ s A P d₁ N N N/mm kx/Kz 材質 硬度 材質

KA-12(45) 12 10 16 2 M5 12 11 ～ 47 66 15 25 0.20 NR 45 鉄 ナット、スプリングワッシャ各2

KA-15(45) 15 12 15 2 M5 15 12 ～ 78 96 20 44 0.20 NR 45 鉄 ナット、スプリングワッシャ各2

KA-20(45) 20 15 15 2 M6 15 13 ～ 96 170 41 78 0.15 NR 45 鉄 ナット、スプリングワッシャ各2

KA-20-20H(45) 20 15 20 2 M6 15 13 ～ 59 110 29 47 0.19 NR 45 鉄 ナット、スプリングワッシャ各2

KA-25(45) 25 20 18 2.3 M6 18 16 ～ 145 290 54 110 0.16 NR 45 鉄 ナット、スプリングワッシャ各2

KA-25-27H(45) 25 20 27 2.3 M6 18 16 ～ 96 190 35 56 0.20 NR 45 鉄 ナット、スプリングワッシャ各2

KA-30(45) 30 25 18 2.3 M8 24 20 ～ 270 530 100 190 0.16 NR 45 鉄 ナット、スプリングワッシャ各2

KA-30-26H(45) 30 25 26 2.3 M8 24 20 ～ 180 370 72 84 0.19 NR 45 鉄 ナット、スプリングワッシャ各2

KA-35(45) 35 30 26 2.3 M8 24 20 ～ 290 590 150 140 0.17 NR 45 鉄 ナット、スプリングワッシャ各2

KA-35-35H(45) 35 30 35 2.3 M8 24 20 ～ 220 440 120 90 0.20 NR 45 鉄 ナット、スプリングワッシャ各2

KA-40(45) 40 34 25 2.3 M8 30 25 ～ 560 1090 220 200 0.17 NR 45 鉄 ナット、スプリングワッシャ各2

KA-40-33H(45) 40 34 33 2.3 M8 30 25 ～ 320 660 150 130 0.19 NR 45 鉄 ナット、スプリングワッシャ各2

KA-45(45) 45 38 34 3.2 M8 29 25 ～ 500 1020 170 170 0.20 NR 45 鉄 ナット、スプリングワッシャ各2

KA-45-45H(45) 45 38 45 3.2 M8 29 25 ～ 390 780 130 100 0.16 NR 45 鉄 ナット、スプリングワッシャ各2

KA-50(45) 50 42 27 3.2 M10 30 25 ～ 740 1500 350 370 0.17 NR 45 鉄 ナット、スプリングワッシャ各2

KA-50-40H(45) 50 42 40 3.2 M10 30 25 ～ 530 1080 230 160 0.19 NR 45 鉄 ナット、スプリングワッシャ各2

KA-10CR 10 10 13 1 M4 10 9 ～ 34 58 9.8 22 0.16 CR 45 鉄 ナット、スプリングワッシャ各2

KA-12CR 12 10 16 2 M5 12 11 ～ 78 110 25 41 0.20 CR 60 鉄 ナット、スプリングワッシャ各2

KA-15CR 15 12 15 2 M5 15 12 ～ 130 160 34 74 0.20 CR 60 鉄 ナット、スプリングワッシャ各2

KA-20CR 20 15 15 2 M6 15 13 ～ 160 280 69 130 0.15 CR 60 鉄 ナット、スプリングワッシャ各2

KA-20-20HCR 20 15 20 2 M6 15 13 ～ 98 180 49 78 0.19 CR 60 鉄 ナット、スプリングワッシャ各2

KA-25CR 25 20 18 2.3 M6 18 16 ～ 240 480 88 180 0.16 CR 60 鉄 ナット、スプリングワッシャ各2

KA-25-27HCR 25 20 27 2.3 M6 18 16 ～ 160 310 59 93 0.20 CR 60 鉄 ナット、スプリングワッシャ各2

KA-30CR 30 25 18 2.3 M8 24 20 ～ 450 890 170 310 0.16 CR 60 鉄 ナット、スプリングワッシャ各2

KA-30-26HCR 30 25 26 2.3 M8 24 20 ～ 300 610 120 140 0.19 CR 60 鉄 ナット、スプリングワッシャ各2

KA-35CR 35 30 26 2.3 M8 24 20 ～ 490 980 250 240 0.17 CR 60 鉄 ナット、スプリングワッシャ各2

KA-35-35HCR 35 30 35 2.3 M8 24 20 ～ 370 740 200 150 0.20 CR 60 鉄 ナット、スプリングワッシャ各2

KA-40CR 40 34 25 2.3 M8 30 25 ～ 930 1810 360 340 0.17 CR 60 鉄 ナット、スプリングワッシャ各2

KA-40-33HCR 40 34 33 2.3 M8 30 25 ～ 540 1100 250 220 0.19 CR 60 鉄 ナット、スプリングワッシャ各2

KA-45CR 45 38 34 3.2 M8 29 25 ～ 830 1700 290 290 0.20 CR 60 鉄 ナット、スプリングワッシャ各2

KA-45-45HCR 45 38 45 3.2 M8 29 25 ～ 650 1300 210 170 0.16 CR 60 鉄 ナット、スプリングワッシャ各2

KA-50CR 50 42 27 3.2 M10 30 25 ～ 1230 2500 590 610 0.17 CR 60 鉄 ナット、スプリングワッシャ各2

KA-50-40HCR 50 42 40 3.2 M10 30 25 ～ 880 1800 390 270 0.19 CR 60 鉄 ナット、スプリングワッシャ各2

KB-20(45) 20 15 15 2 M6 15 13 49 36 7 ～ 96 170 41 78 0.15 NR 45 鉄 ナット、スプリングワッシャ各1

KB-20-20H(45) 20 15 20 2 M6 15 13 49 36 7 ～ 59 110 29 47 0.19 NR 45 鉄 ナット、スプリングワッシャ各1

KB-25(45) 25 20 18 2.3 M6 18 16 56 42 7 ～ 145 290 54 110 0.16 NR 45 鉄 ナット、スプリングワッシャ各1

KB-25-27H(45) 25 20 27 2.3 M6 18 16 56 42 7 ～ 96 190 35 56 0.20 NR 45 鉄 ナット、スプリングワッシャ各1

KB-30(45) 30 25 18 2.3 M8 24 20 62 48 7 ～ 270 530 100 190 0.16 NR 45 鉄 ナット、スプリングワッシャ各1

KB-30-26H(45) 30 25 26 2.3 M8 24 20 62 48 7 ～ 180 370 72 84 0.19 NR 45 鉄 ナット、スプリングワッシャ各1

KB-35(45) 35 30 26 2.3 M8 24 20 69 53 9 ～ 290 590 150 140 0.17 NR 45 鉄 ナット、スプリングワッシャ各1

KB-35-35H(45) 35 30 35 2.3 M8 24 20 69 53 9 ～ 220 440 120 90 0.20 NR 45 鉄 ナット、スプリングワッシャ各1

KB-40(45) 40 34 25 2.3 M8 30 25 76 60 9 ～ 560 1090 220 200 0.17 NR 45 鉄 ナット、スプリングワッシャ各1

KB-40-33H(45) 40 34 33 2.3 M8 30 25 76 60 9 ～ 320 660 150 130 0.19 NR 45 鉄 ナット、スプリングワッシャ各1

KB-45(45) 45 38 34 3.2 M8 29 25 78 63 9 ～ 500 1020 170 170 0.20 NR 45 鉄 ナット、スプリングワッシャ各1

KB-45-45H(45) 45 38 45 3.2 M8 29 25 78 63 9 ～ 390 780 130 100 0.16 NR 45 鉄 ナット、スプリングワッシャ各1

KB-50(45) 50 42 27 3.2 M10 30 25 93 73 11.5 ～ 740 1500 350 370 0.17 NR 45 鉄 ナット、スプリングワッシャ各1

KB-50-40H(45) 50 42 40 3.2 M10 30 25 93 73 11.5 ～ 530 1080 230 160 0.19 NR 45 鉄 ナット、スプリングワッシャ各1

KB-20CR 20 15 15 2 M6 15 13 49 36 7 ～ 160 280 69 130 0.15 CR 60 鉄 ナット、スプリングワッシャ各1

KB-20-20HCR 20 15 20 2 M6 15 13 49 36 7 ～ 98 180 49 78 0.19 CR 60 鉄 ナット、スプリングワッシャ各1

KB-25CR 25 20 18 2.3 M6 18 16 56 42 7 ～ 240 480 88 180 0.16 CR 60 鉄 ナット、スプリングワッシャ各1

KB-25-27HCR 25 20 27 2.3 M6 18 16 56 42 7 ～ 160 310 59 93 0.20 CR 60 鉄 ナット、スプリングワッシャ各1

KB-30CR 30 25 18 2.3 M8 24 20 62 48 7 ～ 450 890 170 310 0.16 CR 60 鉄 ナット、スプリングワッシャ各1

KB-30-26HCR 30 25 26 2.3 M8 24 20 62 48 7 ～ 300 610 120 140 0.19 CR 60 鉄 ナット、スプリングワッシャ各1

KB-35CR 35 30 26 2.3 M8 24 20 69 53 9 ～ 490 980 250 240 0.17 CR 60 鉄 ナット、スプリングワッシャ各1

KB-35-35HCR 35 30 35 2.3 M8 24 20 69 53 9 ～ 370 740 200 150 0.20 CR 60 鉄 ナット、スプリングワッシャ各1

KB-40CR 40 34 25 2.3 M8 30 25 76 60 9 ～ 930 1810 360 340 0.17 CR 60 鉄 ナット、スプリングワッシャ各1

KB-40-33HCR 40 34 33 2.3 M8 30 25 76 60 9 ～ 540 1100 250 220 0.19 CR 60 鉄 ナット、スプリングワッシャ各1

KB-45CR 45 38 34 3.2 M8 29 25 78 63 9 ～ 830 1700 290 290 0.20 CR 60 鉄 ナット、スプリングワッシャ各1

KB-45-45HCR 45 38 45 3.2 M8 29 25 78 63 9 ～ 650 1300 210 170 0.16 CR 60 鉄 ナット、スプリングワッシャ各1

KB-50CR 50 42 27 3.2 M10 30 25 93 73 11.5 ～ 1230 2500 590 610 0.17 CR 60 鉄 ナット、スプリングワッシャ各1

KB-50-40HCR 50 42 40 3.2 M10 30 25 93 73 11.5 ～ 880 1800 390 270 0.19 CR 60 鉄 ナット、スプリングワッシャ各1

付属品
ゴム標準寸法　　　mm

ゴ

ム

硬

度

4

5

品

ゴ

ム

硬

度

4

5

品

ゴ

ム

材

質

C

R

品

Z方向

支持荷重

N

ゴ

ム

材

質

C

R

品

K

A

K

B

区

分
品番

形

状